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Bezeichnung  
 

und Angabe nach §4 Abs. 2 Satz 1 

Nr. 1 NemV 

Nahrungsergänzungsmittel mit Zucker und einem 

Süßungsmittel aus Stevia. 

mit einem Ballaststoffmix aus Flohsamen, Maisdextrin und 

Baobab sowie Calcium. 

Verzeichnis der Zutaten  

(inkl. der Angabe der Mengen 

bestimmter Zutaten) 

Zutaten: Maisdextrin (23,8 %), Flohsamenschalen (21,4 %), 

Saccharose, Calciumsalze der Zitronensäure, Maltodextrin, 

Baobabfruchtpulver (7,1 %), Säuerungsmittel: Zitronensäure, 

Verdickungsmittel: Guarkernmehl, polyphenolhaltiges 

Traubenschalenpulver, natürliches Aroma, Rote 

Beetesaftpulver, Süßungsmittel: Steviolglykoside aus Stevia 

Allergene Das Produkt enthält keine nach LMIV 

deklarierungspflichtigen Allergene. 

Verzehrsempfehlung Die Tagesportion Pulver 14 g (3 gestrichene Messlöffel) in ein 

leeres Glas füllen und unter Rühren in ca. 200 ml stillem 

Wasser auflösen. Vor einer Mahlzeit trinken.  

Kinder von 6-14 Jahren nehmen 1 x täglich 1½ gestrichenen 

Messlöffel (7 g). 

Wichtig: Bei der Gabe von quellenden Ballaststoffen wie 

Flohsamen ist eine erhöhte Flüssigkeitszufuhr notwendig. 

Freiwillige Angaben Glutenfrei. Laktosefrei 
Vegan 
Ohne Farbstoffe. 
Mit Steviolglykosiden.                                                                                                                                                       

Mit natürlichem Aroma.                                                                                                                                                                                                                       

Mindesthaltbarkeitsdatum Mindestens haltbar bis Ende: siehe Produktverpackung. 

Nettofüllmenge 420 g (30 Tagesportionen zu je 14 g Pulver) 

Lebensmittelunternehmer nutrimmun GmbH 

Willy-Brandt-Weg 11 ∙ D-48155 Münster 

Fon +49(0)251 135 66-0 ∙ Fax +49(0)251 135 66-22 

info@nutrimmun.de ∙ nutrimmun.de 
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Hinweise Aufgrund seiner quellenden Eigenschaften sollte PRAELASAN® bei 

Darmverschluss oder krankhaft verengter Speiseröhre nicht 

eingenommen werden. 

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine 

ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 

Lebensweise dienen. 

Die empfohlene Tagesportion darf nicht überschritten werden.  
Außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren. 

Aufbewahrung Haltbar bei Raumtemperatur.  

Vor direkter Sonneneinstrahlung und Feuchtigkeit schützen.  

Nährwertdeklaration 

nach §4 Abs. 3 NemV 

Zusammensetzung: 1 Tagesportion zu 14 g Pulver 

Nährstoffangaben pro Tagesportion % RM* 

Ballaststoffe 

aus gemahlenen 

Flohsamenschalen, 

Maisdextrin und 

Baobabfruchtpulver 

6,3 g ** 

Calcium  240 mg 30 

* Referenzmenge nach VO (EU) Nr. 1169/2011 

** keine Empfehlungen der EU vorhanden 

 

 


